CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPEESSQQUUIISSAA  EE  PPÓÓSS--GGRRAADDUUAAÇÇÃÃOO

SSTTRRIICCTTOO  SSEENNSSUU

 Associação de Ensino de Ribeirão Preto – CGC 55.983.670/0001-67

Av. Costábile Romano, 2201 -  (16) 3603-7000 - CEP 14.096-900 - Ribeirânia - Ribeirão Preto - SP

RESULTATO DO EDITAL DE ABERTURA PARA CHAMADAS DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

E INOVAÇÃO PIBITI 2014-2015.

A Reitoria da Universidade de Ribeirão Preto – UNAERP, através da Coordenação de Pesqui-

sa e Pós-Graduação Stricto Sensu, torna público o Resultado do Edital de Abertura para Cha-

madas de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação PIBITI 2014-

2015.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS:

Resultado de aprovação de candidatos para Bolsa de Iniciação em

 Desenvolvimento Tecnológico e Inovação

 PIBITI /CNPq 2014-2015

CANDIDATO: Juliana Machado

CURSO: Ciências Farmacêuticas

TÍTULO PROJETO:
Desenvolvimento e avaliação de propriedades físico-químicas e antimicro-

bianas, biocompatibilidade e citotoxicidade de uma formulação intracanal

contendo nanopartículas de prata
ORIENTADOR: Prof. Dr. Carlos Eduardo Saraiva Miranda

CANDIDATO: Leonardo Feriato Moreira

CURSO: Engenharia da Computação

TÍTULO PROJETO: Produção de material digital multimídia na Área de Biologia e Saúde para

Educação em Saúde
ORIENTADOR: Prof. Dr. Edilson Carlos Caritá

CANDIDATO: Beatriz Caroni

CURSO: Ciências Farmacêuticas

TÍTULO PROJETO: Programa de gerenciamento de resíduos químicos no Hospital Electro

Bonini (HEB)
ORIENTADOR: Prof.ª Dr.ª Luciana Rezende Alves de Oliveira

Ribeirão Preto, 11 de junho 2014.

Prof.ª Dr.ª Neide Aparecida de Souza Lehfeld
Coordenadora de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

UNAERP